

Projekt

z dnia 13 czerwca 2022 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU**

z dnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.¹⁾) Rada Miejska w Połańcu uchwała, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

¹⁾Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy ogłoszone [w:]Dz. U. z 2022r. poz. 583,1005,1079.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2021 rok

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisje Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Połańcu została powołana przez Radę Miejską, Uchwałą Nr II/4/2018r. z dnia 27 listopada 2018r.

W roku 2021 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała w następującym składzie:

1. Pani Wanda Kaczmarczyk – przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
2. Pan Zbigniew Rodenko – wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
3. Pani Krystyna Spała – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
4. Pani Izabela Płonka – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
5. Pan Grzegorz Tomecki – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działała na podstawie:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
- Statutu Miasta i Gminy Połaniec. Szczegółowe zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Załącznik Nr 6 do Statutu - Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przyjętego Uchwałą Nr LXVI/429/2018 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 27 września 2018r.
- Planu Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej na 2021 rok, przyjętego przez Komisję na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2021 roku, zatwierdzonego przez Radę Miejską w Połańcu Uchwałą Nr XXXVII/253/2021 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 25 lutego 2021r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 roku odbyła 10 posiedzeń (5 stycznia, 19 stycznia, 15 lutego, 23 lutego, 18 maja, 24 czerwca, 21 lipca, 21 września, 29 września, 11 października) Na posiedzeniach Komisji odnotowano 4 nieobecności usprawiedliwione.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: p. Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy, p. Robert Stachowicz – z-ca burmistrza Miasta i Gminy, p. Małgorzata Żugaj – skarbnik

Gminy, p. Monika Sass – Wołczyńska – Radca Prawny, p. Iwona Stalica – Adwokat (w trybie zdalnego obradowania), radni Rady Miejskiej w Połańcu oraz osoby bezpośrednio związane z przedmiotem skargi. *(Zgodnie z listą obecności będącą załącznikiem do protokołu z danego posiedzenia.)*

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2021r. rozpatrzyła pismo Zarządu LKS „Delfin” Połaniec, które w dniu 25 lutego 2020r. wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy Połaniec. Pismo z prośbą o podjęcie działań w kierunku wyjaśnienia zasadności wydania Zarządzenia Nr 17/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec z dnia 11 lutego 2020r. w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pn. „Popularyzacja i organizowanie sportów pływackich oraz udział w mistrzostwach na szczeblu lokalnym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim i w miastach partnerskich.” Komisja wypracowała stanowisko, by przedmiotowe pismo uznać za skargę a w toku rozpatrywania za skargę bezzasadną. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 25 lutego 2021r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XXXVII/259/2021 w sprawie nieuwzględnienia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 grudnia 2020 r.; z prośbą o rozpatrzenie, cyt.: „skargi” mieszkańca gminy na Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec. Komisja zakwalifikowała przedmiotowe pismo jako informację, a co za tym idzie Komisja nie była władna do dalszego procedowania pisma, które nie jest skargą, wnioskiem ani petycją. Stanowisko Komisji zostało przedłożone Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu, celem przedłożenia go Radzie Miejskiej, co z kolei miało miejsce w dniu 25 lutego 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała pismo mieszkanki gminy z dnia 27 grudnia 2020 r., zatytułowane petycja. Komisja zakwalifikowała pismo jako petycję, uznając przedmiotową petycję za bezzasadną. W ślad za powyższym stanowiskiem, Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały, wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 25 lutego 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XXXVII/260/2021 w sprawie uznania petycji za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała pismo Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi z dnia 02 stycznia 2021 r., zatytułowane – list otwarty. Komisja zakwalifikowała pismo jako petycję, uznając ją w toku rozpatrywania za bezzasadną. W ślad za powyższym stanowiskiem, Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały, wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 25 lutego 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XXXVII/261/2021 w sprawie uznania petycji za bezzasadną.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji procedowała nad pismem p. Pawła Laski – radnego Rady Miejskiej z dnia 07 stycznia 2021 r. zatytułowane „Wniosek o przeprowadzenie pilnej kontroli Zleceniobiorcy zadań publicznych”, uznając go za wniosek o przeprowadzenie kontroli, który powinien zostać skierowany do Komisji Rewizyjnej. W ślad za tym, pismem z dnia 20.01.2021 r., Znak: RM0012.2.02.2021 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Przewodniczącego Rady Miejskiej przedstawiając wypracowane stanowisko.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo zatytułowane „Wezwanie do usunięcia naruszenia”. Komisja uznała przedmiotowe pismo jako skargę na uchwałę Nr XXI/118/08 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połanica – część II obejmująca zachodnią część miasta. Mając na uwadze całokształt okoliczności, Komisja wypracowała stanowisko, by nie uwzględnić wezwania do usunięcia naruszenia prawa, uznając je za bezzasadne. W ślad za powyższym stanowiskiem, Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 25 lutego 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XXXVII/265/2021 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXI/118/08 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połanica - część II obejmująca zachodnią część miasta.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała pismo mieszkańca gminy z dnia 19 kwietnia 2021 r. wypracowując stanowisko, by pismo przekazać Burmistrzowi Miasta i Gminy, jako organowi właściwemu. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały, wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 28 maja 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLI/292/2021 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania pisma według właściwości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała oceny formalno-prawnej pisma p. Pawła Laski – radnego Rady Miejskiej z dnia 23 marca 2021 r. zatytułowanego „Wniosek z żądaniem ujawnienia szczegółowego wykonania wydatków środków finansowych z budżetu gminy Połaniec.” Komisja wypracowała stanowisko, iż złożone pismo jest wnioskiem i należy przekazać go Burmistrzowi Miasta i Gminy, jako organowi właściwemu do odpowiedzi. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 28 maja 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLI/293/2021 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania wniosku według właściwości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała pismo Grupy Radnych z dnia 21 kwietnia 2021 r. zatytułowane „Wniosek w sprawie prowadzenia i publikacji rejestrów faktur

i rachunków dotyczących wydatków Urzędu Miasta i Gminy Połaniec oraz jednostek budżetowych Miasta i Gminy Połaniec”. Komisja zakwalifikowała pismo jako wniosek. W wyniku analizy wniosku i wysłuchaniu osób związanych z przedmiotem wniosku, Komisja wypracowała stanowisko uznające złożony przez Grupę Radnych wniosek za bezzasadny. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 28 maja 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLI/294/2021 w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo mieszkańca gminy z dnia 05 lipca 2021 r., zatytułowane „Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca 2013 roku, Nr uchwały XL/261/13”, wypracowując stanowisko, by niniejsze wezwanie uznać za bezzasadne. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 3 sierpnia 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLIII/316/2021 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XL/261/13 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca 2013 r. w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntów położonych w Brzozowej gm. Połaniec.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo mieszkańca gminy z dnia 07 września 2021 r. zatytułowane „Wniosek o ujawnienie pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu, którym udzielono pomocy jako poszkodowanym w wyniku występującej powodzi w 2010 roku poprzez wypłacenie środków publicznych z budżetu Państwa.” Komisja zakwalifikowała przedmiotowe pismo jako wniosek o udzielenie informacji publicznej uznając, że nie jest władna do rozpatrzenia pisma a właściwym jest skierowanie pisma do organu właściwego, czyli do burmistrza Miasta i Gminy Połaniec. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 30 września 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLV/322/2021 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania pisma według właściwości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” z dnia 03 września 2021 r. zatytułowane „Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa przez Uchwałę Nr XXXII/231/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połania (część pierwsza obejmująca północną część miasta Połania do rzeki Czarnej). Komisja wypracowała stanowisko, że przedmiotowe wezwanie jest bezzasadne. W ślad za w/w stanowiskiem Komisja przedłożyła przewodniczącemu Rady Miejskiej w Połańcu stosowny projekt uchwały wnosząc o wprowadzenie go do porządku obrad sesji. Na sesji w dniu 30 września 2021 r. Rada Miejska w Połańcu podjęła Uchwałę Nr XLV/324/2021 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przez

uchwałę Nr XXXII/231/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połańca (część I obejmująca północną część miasta do rzeki Czarnej).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła pismo mieszkańca gminy z dnia 29 września 2021 r. zatytułowane „Wniosek o poszerzenie i przeprowadzenie kontroli z wydatkowania środków finansowych pochodzących z budżetu gminy Połaniec przekazanych na realizację zadań publicznych w latach 2018-2020”. Komisja zajęła stanowisko, by rekomendować przewodniczącemu Rady Miejskiej przekazanie przedmiotowego pisma do Komisji Rewizyjnej, gdyż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest właściwa do przeprowadzenia kontroli. W ślad za tym, pismem z dnia 11.10.2021 r., Znak: RM0012.2.20.2021 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Przewodniczącego Rady Miejskiej przedstawiając wypracowane stanowisko.

Poza tym, w 2021 r. Komisja opracowała i przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 r. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 r. Rada Miejska w Połańcu przyjęła na sesji w dniu 24 czerwca 2021 r. Uchwałą Nr XLII/297/2021.

Z posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 roku sporządzono protokoły, które są dostępne w Biurze Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji

Wanda Kaczmarczyk

UZASADNIENIE
do Uchwały
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU

z dnia2022 roku

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
za 2021 rok**

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne.